
  
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министерство на регионалното развитие и благоустройството 

 

 З А П О В Е Д 

 

 

На основание чл.25, ал.4 от Закона за администрацията и чл.5, ал.4 от 

Устройствения правилник на Министерството на регионалното развитие и 

благоустройството (МРРБ), приет с ПМС № 171 от 16.08.2017 г., Обн. ДВ. бр.68 от 22 

Август 2017г., изм. ДВ. бр.70 от 24 Август 2018 г., изм. и доп. ДВ. бр.31 от 12 Април 

2019 г., изм. и доп. ДВ. бр.71 от 10 Септември 2019г., изм. и доп. ДВ. бр.57 от 26 юни 

2020г., изм. ДВ. бр.53 от 8 юли 2022г., изм. и доп. ДВ. бр.9 от 27 януари 2023г. и чл. 35 

на Правилник за прилагане на закона за регионалното развитие (ППЗРР), приет с ПМС 

№ 183 от 04.08.2020 г., Обн. ДВ. бр.70 от 7 Август 2020 г., изм. и доп. ДВ. бр.45 от 23 

май 2023г., във вр. с чл. 18, ал. 15 от Закона за регионалното развитие 

 

О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

Поименен състав на Регионалния съвет за развитие (РСР) на Северен централен 

регион за планиране: 

I. Членове с право на глас по чл. 18, ал. 4, т. 1 и т. 2 от Закона за регионалното 

развитие (ЗРР) при вземането на всички решения от компетентността на РСР, във  

връзка с чл. 19 от ЗРР: 

1. Драгомир Драганов - областен управител на област Русе; 

2. Ивайло Здравков - областен управител на област Велико Търново; 

3. Мария Башева-Венкова - областен управител на област Габрово; 

4. Илиян Великов - областен управител на област Силистра; 

5. Владимир Димитров - областен управител на област Разград; 

Представители на общините от област Велико Търново: 

6. Даниел Панов -  кмет на община Велико Търново; 

7. Емануил Манолов - кмет на община Павликени; 

8. Николай Рашков - кмет на община Горна Оряховица;  



Заповед 

 

стр. 2 от 9 

Заместници: 

 Дилян Млъзев – кмет на община Елена; 

 Венцислав Спирдонов – председател на ОбС Велико Търново; 

 Илиян Маринов – председател на ОбС Стражица; 

Представители на общините от област Габрово: 

9. Таня Христова - кмет на община Габрово; 

10. Иван Иванов - кмет на община Севлиево; 

Заместници: 

 Денчо Минев – кмет на община Трявна; 

 Трифон Панчев – кмет на община Дряново; 

Представители на общините от област Разград: 

11. Дауд Аляовлу – кмет на община Цар Калоян; 

12. Добрин Добрев - кмет на община Разград; 

Заместници: 

 Ахтер Велиев – кмет на община Завет; 

 Алкин Неби – кмет на община Кубрат; 

Представители на общините от област Русе: 

13. Пенчо Милков – кмет на община Русe; 

14. Димитър Славов – кмет на община Бяла; 

15. Валентин Атанасов – кмет на община Сливо поле; 

Заместници:  

 Божидар Борисов – кмет на община Две могили; 

 Петър Петров – кмет на община Ценово; 

 Мехмед Мехмед – кмет на община Ветово; 

Представители на общините от област Силистра: 

16. Александър Сабанов – кмет на община Силистра; 

17. Неждет Ниази – кмет на община Главиница; 

Заместници:  

 Димитър Трендафилов – председател ОбС Силистра; 

 Адем Адем – председател на ОбС Тутракан; 



Заповед 

 

стр. 3 от 9 

II. Наблюдатели с право на съвещателен глас, по чл.18, ал.13, т.6-11 от Закона 

за регионалното развитие (ЗРР), които имат право на глас, единствено при 

приемането на решения по чл. 19, ал. 1, т. 3 от ЗРР; 

18. Теодора Дачева – заместник изпълнителен директор  на Национално 

сдружение на общините в Република България (НСОРБ); 

Заместник:  

 Полина Косева – старши експерт „Инвестиционни проекти на 

общините“ в НСОРБ; 

19. Милен Добрев – Русенска търговско-индустриална камара, представител на 

национално представените организации на работодателите на територията на Северен 

централен регион за планиране от ниво 2; 

20. Димитър Чолаков – Съюз за стопанска инициатива, представител на 

национално представените организации на работодателите на територията на Северен 

централен регион за планиране от ниво 2; 

21. Иоанис Партениотис – вицепрезидент на КТ „Подкрепа“, представител на 

национално представените организации на работниците и служителите в Северен 

централен регион за планиране от ниво 2; 

Заместник:  

 Дешка Мандикова – председател на СРС на КТ „Подкрепа“ – Велико 

Търново; 

22. Огнян Атанасов – вицепрезидент на КНСБ, представител на национално 

представените организации на работниците и служителите в Северен централен регион 

за планиране от ниво 2; 

23. Бриг. ген. Иван Маламов – Ректор на Националния военен университет 

„Васил Левски“- Велико Търново, представител на висшите училища в Северен 

централен регион за планиране от ниво 2; 

24. Проф. д-р Маргарита Богданова – декан на факултет „Мениджмънт и 

маркетинг“, Стопанска академия, Свищов представител на висшите училища в Северен 

централен регион за планиране от ниво 2; 

25. Елеонора Черкезова-Иванова – управител на „Еллеа“ ЕООД, гр. Русе, 

представител на икономическия сектор от група предприятия 



Заповед 

 

стр. 4 от 9 

„малки/микропредприятия“ на територията на  Северен централен регион за планиране 

от ниво 2; 

Заместници:  

 Веселка Петкова – управител на „Мазалат“ ЕООД, гр. Севлиево; 

 Павлина Йончина – управител на „Медиа Адвайзърс“  ЕООД, гр. Русе; 

26. Димитър Йосифов – мениджър „Мегахим“ АД, гр. Русе, представител на 

икономическия сектор от група предприятия „средни предприятия“ в Северен централен 

регион за планиране от ниво 2; 

Заместници: 

 Светослав Първанов – зам. директор в  „Булмаркет Рейл Карго“ 

ЕООД, гр. Русе; 

 Миглена Симеонова –  управител „Път консулт“ ООД, гр. Разград; 

 Даниела Симеонова – управител на „Нова линия“ ЕООД, гр. Русе; 

27.  инж. Николинка Хинкова –  член на СД „Мехатроника“ АД, гр. Габрово,  

представител на икономическия сектор от група предприятия „големи предприятия“ на 

територията на  Северен централен регион за планиране от ниво 2; 

28. Деана Димова-Великова – Управител на СНЦ „Център Динамика“, гр. Русе 

- представител на юридическите лица с нестопанска цел, осъществяващи дейност в 

обществена полза на територията на Северен централен регион за планиране от ниво 2 

от групата организации, работещи в сферата на равенството между мъжете и жените, 

недискриминацията, равните възможности, социалното включване и интегрирането на 

маргинализираните групи; 

Заместници:   

 Мая Михайлова – председател на УС на СНЦ „Български 

трансграничен институт по медиация“ , гр. Русе; 

 Артур Хорасанджян – председател на УС на СНЦ „Божурите“, гр. Русе; 

29. Ахмед Куйтов – Управител на СНЦ „Институт Перспективи“, гр. Свищов - 

представител на юридически лица с нестопанска цел, осъществяващи дейност в 

обществена полза на територията на Северен централен регион за планиране от ниво 2 

от групата екологични организации и организации, работещи в сферата на 

образованието, науката и културата: 



Заповед 

 

стр. 5 от 9 

Заместници:   

 Никола Живков – член на СНЦ „Институт Перспективи“, гр. Свищов; 

 Мариана Пенчева – член на СНЦ „Институт Перспективи‘, гр. 

Свищов; 

30. Емилия Германова – Председател на УС на „Бизнесцентър – Исперих“, гр. 

Исперих - представител на юридически лица с нестопанска цел, осъществяващи дейност 

в обществена полза на територията на Северен централен регион за планиране от ниво 2 

от групата агенции за регионално развитие; 

Заместници:  

 Петър Цанков – член на СНЦ „Бизнесцентър – Исперих“, гр. Исперих; 

 Галина Иванова – член на СНЦ „Бизнесцентър – Исперих“, гр. 

Исперих; 

III. Наблюдатели по чл.18, ал.13, т.1-5 от Закона за регионалното развитие 

(ЗРР), единствено с право на съвещателен глас: 

31. Ангел Сираков – началник на сектор „Политики и програми за устойчив 

растеж“, представител на Дирекция „ЦКЗ“, Министерски съвет; 

Заместник: 

 Добринка Кръстева – началник отдел „Наблюдение и анализ“, 

Дирекция „ЦКЗ“, Министерски съвет; 

32. Ясен Марков – Директор дирекция „Специфична одитна дейност“ , ИА „Одит 

на средствата от ЕС“ към Министерство на финансите; 

33. Валери Найденов – началник отдел „Административно-териториално 

устройство“, дирекция „Устройство на територията и административно-териториално 

устройство“ („УТАТУ“), представител на Министерство на регионалното развитие и 

благоустройството; 

Заместник: 

 Веселка Петрова – държавен експерт в отдел „Административно-

териториално устройство“, дирекция „УТАТУ“, представител на 

Министерство на регионалното развитие и благоустройството; 

34. Любомир Попов – главен експерт в Дирекция „Финанси на общините“, 

Министерство на  финансите; 



Заповед 

 

стр. 6 от 9 

35. Представител на Mинистерство на вътрешните работи; 

36. Павлета Терзийска – дипломатически служител II-ра степен, Министерство 

на  външните работи; 

Заместник: 

 Камелия Димитрова – дипломатически служител I-ва степен, 

Министерство на  външните работи; 

37. Евгени Господинов – главен експерт в отдел “Международни програми и 

проекти“, дирекция „Стратегическо развитие и програми“, Министерство на 

правосъдието; 

Заместник:  

 Анета Джорина-Цонева – главен експерт в отдел „Международни 

програми и проекти“, дирекция „Стратегическо развитие и програми“, 

Министерство на правосъдието 

38. Полк. Васил Петров – началник на Военно окръжие I степен- Русе, 

Министерство на отбраната;  

Заместници:  

 Подп. Деян Желев – началник на Военно окръжие II степен – Разград; 

 Подп. Веселин Тинков – началник на Военно окръжие II степен -

Велико Търново; 

 Подп. Георги Георгиев – началник на Военно окръжие II степен- 

Габрово; 

 Подп. Ивайло Александров - началник на Военно окръжие II степен – 

Силистра. 

39. Наталия Митева – заместник-министър на образованието и науката, 

Министерство на образованието и науката; 

Заместник:  

 Марио Кушев – старши експерт в отдел „Политики за стратегическо 

развитие“, дирекция „Политики за стратегическо развитие, 

квалификация и кариерно развитие“, Министерство на образованието и 

науката; 



Заповед 

 

стр. 7 от 9 

40. Георги Янков – началник на отдел „Верификация - Северен“, представител 

на Министерство на труда и социалната политика; 

41. Валентин Мундров – министър на електронното управление, Министерство 

на електронното управление; 

Заместник:  

 Антон Душев – държавен експерт в отдел „Области на политики за 

електронно управление“, дирекция „ПЕУ“ към Министерство на 

електронното управление; 

42. Иван Господинов – държавен експерт в отдел „Проекти и програми, 

финансирани по Европейски структурни и инвестиционни фондове“, дирекция 

„Изпълнение на проекти, програми и стратегии“, Министерство на здравеопазването; 

Заместник: 

 Антоанета Димова – началник отдел „Проекти и програми, 

финансирани по Европейски структурни и инвестиционни фондове“, 

дирекция „Изпълнение на проекти, програми и стратегии“, 

Министерство на здравеопазването; 

43. Представител на Министерство на околната среда и водите; 

Заместник: 

 Ваня Димитрова – директор на дирекция „Национален 

координационен център“, Министерство на околната среда и водите; 

44. Илияна Марковска – главен експерт в дирекция „Развитие на селските 

райони“, Министерство на земеделието и храните; 

Заместник:  

 Мария Стоянова – главен експерт в дирекция “Развитие на селските 

райони”, Министерство на земеделието и храните; 

45. Валерия Низамова  – главен експерт в дирекция „Национална транспортна 

политика“, Министерство на транспорта и съобщенията; 

Заместник:  

 Милен Минчев – главен експерт в дирекция „Национална транспортна 

политика“, Министерство на транспорта и съобщенията; 

46. Представител на Министерство на икономиката и индустрията; 



Заповед 

 

стр. 8 от 9 

Заместник:  

 Желяз Енев - директор на дирекция „Икономическа политика“, 

Министерство на икономиката и индустрията; 

47. Мартин Илиев – старши експерт в дирекция „Корпоративно управление в 

енергетиката“,  Министерство на енергетиката; 

Заместник: 

 Филип Фиков – главен експерт в дирекция „Корпоративно управление 

в енергетиката“, Министерство на енергетиката; 

48. Илияна Илиева – заместник главен директор на Главна дирекция 

„Европейски фондове за конкурентоспособност (ГДЕФК)“, Министерство на 

иновациите и растежа (МИР); 

Заместници: 

 Деница Цанкова – старши експерт в дирекция „Политики и анализи“, 

ГДЕФК, МИР; 

 Десислава Петрова-Текнеджиева – държавен експерт в Програма 

„Научни изследвания, иновации и дигитализация за интелигентна 

трансформация“, отдел „Програмиране“, ГДЕФК, МИР. 

49. Венелина Червенкова – началник на отдел „Развитие на отделните видове 

туризъм“ в дирекция „Туристическа политика“, Министерство на туризма; 

50. Елеонора Гурбанова-Ибришимова – главен експерт в дирекция „Регионална 

координация и контрол“, Министерство на младежта и спорта; 

51. Амелия Гешева – заместник-министър на културата, представител на 

Министерство на културата; 

Заместник: 

 Стефан Попов – държавен експерт в дирекция „Международно 

сътрудничество, европейски проекти и регионални дейности“, 

Министерство на културата; 

52. Диана Самхарадзе – директор на Териториално статистическо бюро-Север, 

НСИ; 

 



Заповед 

 

стр. 9 от 9 

53. Доц. д-р Георги Железов – Национален институт по геофизика, геодезия и 

география към Българската академия на науките (БАН),  представител на БАН; 

 

Настоящата заповед отменя Заповед № РД-02-14-281/ 15.03.2024 г. на министъра 

на регионалното развитие и благоустройството.  

Заповедта влиза в сила от датата на подписването ѝ, като е със срок на действие 

за период от четири години. 

Заповедта да се сведе до знанието на членовете на съвета за сведение и 

изпълнение.  

Контролът по изпълнение на заповедта възлагам на г-жа Юра Йорданова-

Витанова, заместник-министър на регионалното развитие и благоустройството.  

 

 

 

ВИОЛЕТА КОРИТАРОВА-КАСАБОВА 

МИНИСТЪР 

 



Заповед 

 

гр. София, ул. „Св. Св. Кирил и Методий“ №17-19 

тел. 9405 900, факс 987 25 17 e-mail: e-mrrb@mrrb.government.bg 

www.mrrb.government.bg;  

 

 

http://www.mrrb.government.bg/

